Iaringen cum onini iiire siio, salvo tamen iiire episcopali et arcidiacorii siiper a l b r e  
ranrti Blasii + rontradimus. Ciiram etiarii animarum eiiisdeni parrochie in tiia siitucesso- 
rumque tuonim dispositioiie consistere deceriiimiis, positis ibidem non fratribus 
tuis sed clericis secularibus. Exempliim quiclem actionis huius seu tracii- 

tionis a domino Chunrado seniore arc:hiepiscopo quoiidam facte chyrcgraphum ipsiris 
presulis sigillo miinitiim et  in sacrario prefati monasterii repositum l) continet, 
quamois eiusdem ecclesig possessio postmodum interrupta et  per fratrum 

I )  Rd. 2, Verlor. Urk. n0 29. 
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desidiam ab ipso monasterio fuerit alienata. Nos ergo intuitii religiosi 
loci et amore iusticiq, benefacta prefati predecessoris nostri iterata t)radi- 
tione confirmantes, in augmentiim et stabilitatem pontifiaaliiim gratiariim totaliter 
ipsain parrocliiain prefato monasterio in perpetuum coii(1onamus. Ut etiam Iiiiiiis nostrc 
donationis memoria crinctis rleinceps temporibiis rata et illibatrt. perman~at,  cartain 

hanc inde conscribi et  sigilli nostri iinpreesione iniiniri feciiniis. Actuni est in castro 
nostro Frisacensi, anno incarnationis domini MOCCOIIO, in presentia dilecti 
fratris nostri domini Uvalteri Gurcensis electi, presentibus quoque fideli- 
bus ac ministerialihus nostris, quorum nomina sunt hec: Albertus Comes 
de TTihslberch, Fiidericus de Petow, Otto de Chunigesperch, Heinricus 
de Libniz, Ekkehardus de Tanne, Chunradiis castellaniis de Salzpurch, 
Heinricus cast'ellaniis Frisacensis, Chiiiiradus de Pharre, Marqiiardiis 
pincerna. 

568. RE. Rberhard II. iiDerlä/3t delii Kloster St. Pnul (in/ Lrcvnnt- 
tnl) xzcjei Tezle des Zehe?zts rotz 15 Huben hein? Tt'einberg (ö. Si'. J'(1111) 

und erhclt &für ,:zcei Htihen ~ lb f sherg  (!I. St. Andrä i . L. ) .  
E'riesach, 1202 Septeinher 2 7. 

Or. (22.7 : 19'5) in Wie11 (A). 
V. Jakscli, Mon. Carinth. 4/„ 11 no 1539 niis A. 

Ankershofcn, Reg. no 622. - Afeiller, RAS 175 no 29. 

Von einer mit der Urk. Heinriclis von Kollnit~ \on 1201 Jaiincr 17 lui St. P a u l  
( \  J,lksrli a. a.  0 .  n0 1504) verwaiiclten Halid. 

$ I n  nomine sancte et individue trinitatis. f 
+ Ego Eberhardus dei gratia sancte Salzburgensis r;cclesig archi- 

cpiscopus, sedis apostolice legatus, omnibiis Christi fidelibiis tam futuris 
qiiam presentibiis in perpetuum. Considerans et animo revolvens atten- 
tius Christo yere conferri quicquid suis misericorditer ac pie indulgetur 
pauperibus, monasterio sancti Pavli Lauent et fratribus ibidem custodiasa) 
domini observantibus de communi tani fratrum quam ministerialium 
nostrorum consilio duas partes decimarum de XV mansis monti ipsorum 
qui Winperch dicitur, contiguis indulsimus e t  has perpetuo sine omni 
prorsus refragatione e t  impedimento successorum nostrorum possi$endas 
Christi et nostra auctoritate tradidimus. E t  ne hec ipsa constitutio 
nostra cassari in posterum ac in irrit,um quod absit revocari valeat, diios 
mansos apud Appetesperge ab ipsis fratribus vice nostrq donationis iure 
proprietatis accepimus et mutuam hanc conventionem, ut  stabilis ac rata 
constet, in finem conscribi e t  sigillo nostro signari iussimus. 

538. a) ZL aus o korr. 
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Huius rei testes sunt: Wernhardus prepositiis Salzpurgensis, Albertus 
prepositus de Chimesse, Cunradus abbas Runensis, Cunradus abbas 
Vict(oriensis), Pridericus de Petowe, Otto de Chunigesperc, Otto de Li- 
benz, Cunradiis de Stetehaim, Ekehardus de Tanne, Wlfingus Cubertelus, 
Cunradus de Pharre, et frater eius Regenwardus, Gunderamus plebanus 
de Lauentmunde, Cunradus vicedominus de Frisaco. 

Acta sunt hec in Frisaco, anno ab incarnatione domini m(il1esimo) 
CCOIIO, indictione V", epact. XXVa, concurren(te) Ib) ,  V kalend. octobr., 
Innocentio tercio papa apostolice cathedrg presidente, anno pontificatus 
nostri IIO. 

SeC! 

559. EB. Eherhard II. bezcrkundet, d a ß  Ulrz'ch von Durns te in  
(n. F~iesuch)  die von i h m  gegrihzdete Kapelle S t .  Jakob (in der Wiegen, 
n. Friesuch) durch Hiegube eine93 Hube co?z der Pfat.1.e Friesach eximiert 
habe, erhebt sie selbst nur  Pfarre u n d  ??erleiht das A~äsentationsrecht 
ckr~.iibet. dem Bisrhof Tiliclter von G d ;  ~ c n d  sei?~e,z hhchfolgern,. 

S u k b ~ c r g ,  1202 Dexember 17. 
Or. (32.7 : 29) in Wieii (A). 
Zahn, Steir. U.-R. 2, 98 i i O  58. - v. .Jaksch, Mon. Carintlt. 1, 286 nQ 392, beide 

aiis *4. 
Meiller, RAS 176 nn 32. 
Xwli V .  Jaksch vom Cfiirker Notar Albert verfaßt iind geschrieben. 

In  nomine sancte et individue trinitatis amen. Eberhardus dei 
gratia sancte Salzeburgensis sedis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, 
universitati Christi fidelium salutem in perpetuum. Quoniam quicquid 
intuitu pietatis per nos aut coram nobis gestum fuerit, ex debito nostri 
officii adeo firmare tenemur, ne per processum temporis per oblivionem 
aut suggestionem malorum in irritum revocetur, noverint igitur omnes 
Christi fideles presentes et  futuri, quod consensu et bona nostra volun- 
tate ac consilio chori et  ministerialium ecclesie nostre, consentiente quo- 
que domino Hainrico Frisacensi plebano elricus de Dierensteine exemit 
cappellam sancti Iacobi fundatam in patrimonio suo iuxta nominatum 
castrum a plebe Frisacensi cum manso in Retsah quem Iohannes c ~ l u i t ,  
eo scilicet tenore u t  prescripta cappella omne ius plebis preter ignitum 
ferrum et iudiciiim aque habeat, et hoc tantum in hominibus dicti 
Qir(ici) et liberis iuxta ipsam cappellam manentibus, propriuni quoque 
sacerdotem cum decimatione dotis perpetuo habeat. Sane quoniam ex- 
ceptionem prescriptam pro peticione karissimi nepotis nostri domini